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  Windows, Messages, SysUtils, Variants, Classes, Graphics, Controls, Forms, 

  Dialogs, StdCtrls, Grids, DBGrids, DB, DBTables, ExtCtrls, DBCtrls; 

type 

  TForm1 = class(TForm) 

    Label1: TLabel; 

    Table1: TTable; 

    DataSource1: TDataSource; 

    DBGrid1: TDBGrid; 

    DBNavigator1: TDBNavigator; 

  private 

    { Private declarations } 

  public 

    { Public declarations } 

  end; 

var 

  Form1: TForm1; 

implementation 

{$R *.dfm} 

end. 
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monitoring jarayonlarini amalga oshirishda elektr energiya istemol qiluvchi 

obektlarning uzluksiz va sifatli ishlashini ta’minlash bo‘yicha signallar bilan 

ta’minlovchi apparatlar, qurilmalar, vositalar hamda algoritm va dasturiy vositalarini 

takomillashtirishga qaratilgan qator ilmiy tadqiqot ishlari olib borilmoqda. Energiya 

ta’minoti tizimlarining ishonchli ish holatlarini ta’minlashda ishlab chiqarilayotgan 

energiya miqdori va sifatini manbalar quvvatini monitoring qilish asosida 

rejalashtirish, dasturiy vositalar va texnik yechimlarni ishlab chiqishga alohida e’tibor 

qaratilmoqda. Shu bilan birga elektr energiya manbalarining kattalik va parametrlarini 

ikkilamchi signallarga o‘zgartirish apparatlari tuzilish tamoyillari hamda ularning 

dasturiy vositalarini yaratish dolzarb masalalardan hisoblanmoqda. 

 

1- rasm. Energiya ta’minoti ob’etlarini masofadan monitoring qilish  

apparat-dasturiy vositalari sxemasi 

 

Yuqorida keltirilgan ma’lumotlarga qo‘shimcha ravishda energiya ta’minoti 

monitoringi qurilmalarida quyidagi xolatlarni e’tiborga olish kerak : 

• monitoring qilish qurilmalar yetarli darajada dasturiy vositalar bilan 

taminlanmagan; 

• aniq natijalar asosida ishlaydigan qurilma va vositalarning yetishmasligi; 

• qurilmadan real vaqt tizimida malumotlarni monitoring qilish va boshqarish 

imkoniyatini pastligi;  

• hizmat ko‘rsatish xarajatlari kam (qurilma va qurilmalarga texnik hizmat 

ko‘rsatish, panellarni tozalash va boshqalar). 

Qurilmalar asosida signal o‘zgartirishning o‘ziga xos kamchiliklari mavjud: 

• monitoring va rostlash imkoniyati cheklangan; 

• signallarni taqsimlashda muammolar mavjud; 

• signal o‘zgartiruvchi qurilmalarni individual o‘rnatishda monitoringi 

qurilmalarning o‘zini qoplash muddati juda kam miqdordaligi. 
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2-rasm. O‘rnatilgan tizimlar ierarxik modeli 

 

Bugungi kunga kelib dunyodagi taniqli rivojlangan korxonalar mutaxassislari 

tomonidan IoT platformasini ishlab chiqarilayotganini ijtimoiy tarmoqlar va turli xil 

axborot beruvchi vositalar orqali o‘qiganimizda yoki eshitganimizda ko‘p vaqt 

o‘tmasdan uni amaliy natijalarini ko‘rishga erishmoqdamiz. Buning sababi oddiy – 

ko‘pchilik IoT texnologiyasi bugungi kunda jamiyatdagi mavjud bo‘lgan ko‘plab 

soxalarga kirib bormoqda. Jumladan energiya ta’minoti obektlarining asosiy tayanchi 

bo‘lgan energiya ta’minoti qurilmalarini xam masofadan monitoring qilishda IoT 

texnologiyalarining xozirgi davrdagi o‘rni aloxida ajralib turadi. Energiya ta’minoti 

obektlarining internet tarmog‘iga ulanishi o‘z navbatida ularni nazorat qilish va 

boshqarish jarayonlarini amalga oshirishni taminlab beradi. 

Ushbu fiklardan kelib chiqqan xolda shunday deyishimiz mumkin, 

infokommunikatsiya obektlarining energiya ta’minoti manbalarini masofadan 

monitoring qilish nuqtai nazaridan IoT tushunchasini quyidagi formula orqali ifodalash 

mumkin: 

IoT = gibrid energiya +sensorlar + ma’lumotlar + tarmoq + xizmat+ilovalar. 

IoT texnologiyasi ob’ektlar, vaqt va manzil to‘g‘risida ko‘plab ma’lumotlarni 

taqdim etadi. Bugungi kunda internet texnologiyasi va IoT birlashishi natijasida 

xamyonbop narxlardagi sensorlar va simsiz aloqa uzatish vositalari asosida ishlaydigan 

katta hajmdagi elektron platformalar va innovatsion xizmatlarni hosil qiladi. 

Energiya ta’minoti manbalari monitoring jarayonlarida signal o‘zgartirish, 

monitoring qilish va boshqarishda birlamchi elektr toklar va kuchlanishlar ikkilamchi 

me’yorlangan kuchlanish ko‘rinishidagi chiqish signaliga o‘zgartirish jarayoni xamda 

ushbu jarayonda ishtirok etayotgan signal o‘zgartirish apparatlari va ularda kechuvchi 

fizik texnik effektlarini modellashtirishni taqozo etadi. 

Monitoring apparatining 2-rasmda keltirilgan graf model asosida tuzilgan 

matritsa ko‘rinishidagi analitik ifodasi quyidagicha shakllantiriladi. 

AU=F                                      (2.1) 

A- parametrlar va uzatish funksiyasi matritsasi 

U- tugun kattaliklari matritsasi 

F- chegara kattaliklari matritsasi. 
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3-rasm. Monitoring apparatida signal o‘zgartirish va signal uzatish jarayonlarining 

graf modeli 

 

Model tugunlari xolatini belgilovchi chiqish kuchlanishlarini aniqlash uchun Mij 

va Njk ulanishlar matritsasi xamda 3- rasmda keltirilgan signal o‘zgartirish jarayonlari 

graf modeli asosida uning tugunlarini ifodalovchi kattaliklarning analitik ko‘rinishdagi 

modeli. 

Energiya ta’minoti ob’ektlarida ishlab chiqarish va iste’moli jarayonlarining 

monitoringini asosiy vazifasi sifatida iste’molchilarga yetarli quvvat ishlab 

chiqarilishini, energiya va quvvat ta’minotini uzluksizligi va sifat ko‘rsatkichlarini 

ta’minlash ko‘rsatkichlari ekanligi aniqlandi. Monitoring jarayonini uchun ishlab 

chiqilgan signallar o‘zgartirish apparati va uning elementlarining tuzilishlari ko‘p 

fazali birlamchi kuchlanishlar va toklarni ikkilamchi kuchlanish ko‘rinishidagi 

signalga aniq va tezkorlik o‘zgartirishga bo‘lgan asosiy talablarni qoniqtirishi 

aniqlandi.  
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Аннотация. В статье рассматривается стандартного описание рабочих 

мест для решения проблем алгоритмизации управления сложными системами. 

Предлагается описание процесса решения задачи управления объектом на основе 

алгоритмического подхода. Разработаны методы композиции ТФ для 

алгоритмического синтеза комплексов рабочих мест, управляющих мониторов. 

Ключевые слова: алгоритм, метод, схема, монитор, операция, процесс, 
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Рассмотрим динамические таблиц функционирования (ТФ) определенные 

следующим образом: 

 ТФ= , , , , , , , ,P D I O R T F  

где P - множества позиций, D - операций, I - входных и O - выходных состояний, 

A - рабочих мест, T - интервалов времени,   - множество координат рабочих 

мест системы, F - функция изменения ТФ во времени или функция управления 

А-системой. 

Если it T  , ( ) ,F t const=  то такая таблица функционирования называется 

статической. Функция ( )F t , задающая изменения ТФ, называется функцией 

управления агрегатной системой. 
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